GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

 NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS – NUCEPE

Rua João  Cabral, 2231  – Pirajá – 64.002-150 – Teresina – PI
Fones: (086) 3213  7524  –  3213  7441  – 3213  7887

Nucepe: (086) 3213 7985  – 3213 7564

W eb:  nucepe@uespi.br

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO PROVISÓRIO DA PROVA ESCRITA

OBJETIVA

O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos - NUCEPE, no uso de suas atribuições legais,

torna público o resultado dos recursos impetrados contra o gabarito provisório da Prova Escrita

Objetiva do Edital de Seleção para Residentes da II Turma do Programa de Residência Multiprofissional

em Saúde Mental e Atenção Psicossocial – BIÊNIO 2026/2028 – Edital Nº 38/2025 – PRESMAPSI. As

questões retificadas do Gabarito Provisório são as relacionada abaixo, conforme pareceres emitidos e

disponíveis no site do NUCEPE, endereço eletrônico:

https://nucepe.uespi.br/2025_residencia_uespi_edital38/.

PROVA

TIPO

FUNÇÃO

QUESTÃO

RESULTADO

1
EDUCAÇÃO FÍSICA, ENFERMAGEM E

PSICOLOGIA
52 ANULADA

Teresina (PI), 26 de janeiro de 2026.

https://nucepe.uespi.br/2025_residencia_uespi_edital38/